Alay/ -ça e otros vesinos de la dicha villa, e yo el/ dicho Juan Martines de Oca-
ris escribano publico sobre dicho que fuy/ presente en uno con los dichos tes-
tigos a todo lo que (*Fol. 4v.*) sobre dicho es, por ende escriby estos testimonios
de juramento e/ apeamiento e amojonamyento del dicho/ conçejo e fys en
ellos aqui este myo acostum/ -brado syg (*Signo*) -no en testimonio de verdad.
(*Rubricado*).

67

1475, junio, 22. Logroño.

El provisor del obispado de Calahorra declara que las iglesias de Salvatierra poseen doce beneficios enteros y seis beneficios medios.

A.M.S.: Caja 10. Doc. N° 14 (Traslado del 12 de enero de 1565, 2 folios, 305x215 mm.).

(*Fol. 1v.*) In nomine Sancte Trinitatis et individue unitatis patris et filii et Spiritus Sancti amen/ et ad ipsius trinitatis et beatissime virginis Maria nec non gloriosi beati Iohannes appos/ -toli laudem et gloriam et honorem sub quorum nominibus in villa de Salvatierra de Alava/ due ecclesie parroquiales sunt specialiter dedicate. Ego Iohannes Fernandi de Munilla in de/ -cretis bachalarius decanus ecclesiarum calagurritany et calciateny muicem unitarum pro/ -vissor et vicarius principalis et generalis in spiritalibus et temporalibus reverendi in Christo/ patris, et domini domini (*Sic*) Iohannes Didaci de Coca episcopi calagurritany et calciateny auditor sacri pa/ -latii considerans quod cum ad me petitur que iustum est et honestum et vigor aqui/ -tatis et ordo postulat rationis ut meum prebeam assensuum et quia utriusque nixi/ sanxit auctoritas ut iuxta facultates ecclesiarum certus et determinatus sit mei/ numerus prebendarum ideo ad instantiam et preces curatorum et clericorum eccle/ -siarum status et ordinis qui in predictis ecclesiis duodecim integri et sex dimidie sint/ tantum modo portiones et integri portionarii qui de presenti in dictis ecclesiis intitulantur/ sunt Iohannes Ybannes de Dallo bachalarius et Petrus Martini de

Paternina et Ihoannes/ Martini de Oquerruri et Fernandus Martini de Urdunna et Ihoannes Didaci de Alveniz/ bachalarius et Furtunus Sancii de Ybarrola et Petrus Sancii de Jauregui curatus et Santis/ Petri de Onnate et Lupus Garsie de Çuaçu et Fernandus Martini de Çumalburu et Martinus/ Didaci de Cruce et Ihoannes Martini de Jauregui clerici perpetui integri beneficiati dictarum/ ecclesiarum et dimidui portionarii dictarum ecclesiarum sunt Fernandus Roderici de Ararrain/ et Petrus Ochoa de Arriola et Petrus Fernandi de Çalduhondo et Ochoa Petri de Guraya/ et Lupus Garsie de Cerain et Ihoannes Santii de Ocariz sub hac forma qui quando cumque/ aliqua prebenda integra in dictis ecclesiis vacaverit primus ad illam dictus Fernandus/ Roderici archipresbiter dinniduis portionarius ascendat et assumatur ad integram sic/ et post qui dictus Fernandus archipresbiter ad primam sic vacantem integram portionem/ asumptus fuerit secundus in ordine ad secundam integram prebendam vacantem Petrus/ Ochoa de Arriola dimidius portionarius ascendat et sic succesive secundum ordinem scrip/ -ture alii dimidui portionarii qui de presenti sunt uel pro tempore fuerint in dictis (Fol. 2r.) ecclesiis gradatim ascendant ad integras portiones vaccantes cum vacatio se obtulerit in dictis/ ecclesiis taliter qui antiquor dimidius portionarius semper preferat et presentetur ad integram por/ -tionem quem dictis ecclesiis pro tempore vacaverit ad dimidiam sive dimidias prebendas sunt/ vacantes alii de naturalibus et indigenis et benemeritis dictarum ecclesiam dicte villi de Salva/ -tierra ydonni assumantur ad presentationem predictorum curatorum et clericorum omnium/ uel maioris et sanioris partis ad collationem et provissionem dicti domini episcopi seu sucesore/ suorum taliter qui prefatus numerus dictarum ecclesiarum de duodecim integris portionibus et/ sex dimiduis tantum modo illibatus et illesus permaneat perpetuis temporibus duraturis/ nullii ergo hominum liceat de cetero hanc meam ordinationem infringere volui casu temera/ -rio ullatenus contraire, quod siquis aliquid in contrarium attemptare presumpserit/ anatematis muerone sit percussus iran dei omnipotentis incurrat et cum datam et/ abiron quos terra vivos absorbit portionem accipiant et ad maioris roboris firmitatem/ . Ego prefatus decanus et provissor momine dicti episcopi pro se et subcessoribus suis promitto/ ex nunc prefatum numerum et huius modi ordinationem ut dictum est servare et nullate/ -nus contraire, et nos clerici predicte ville de Salvatierra prefatam ordinationem recepimus/ et nostros consensensus prebemus et per Lupum Garsie de Çuaçu integram portionarium dictare/ ecclesiarum procuratorem et syndicum nostrum ad hoc specialiter constitutum tactis/ sanctis evangeliiis singulariter et singuli et universe prommetimus et iuramus in/ animas nostras et successorum nostrorum sepe factum numerum et huius modi ordi/ -nationem illibatum seu illesum servare et nullatenus contraire, et ego prefatus/ provisor relaxo quecunque iuramenta a prefatis clericis hactenus prestita super ob/ -servatione alterius numeri quem etiam revoco et anullo preteritum quem iuratum/ et illesum servare iubeo. Datis et actis in civitate Lucronii vicessima secunda die e/ mensis junii anno anuarius domini millesimo CCCC ° LXXV °.